
Přílohy 
 

 

Příloha č. 1: Předběžný časový rozvrh implementace směrnice (tabulka) 

S ohledem na výše uvedené a předpokládané uplynutí implementační lhůty na konci 

roku 2009 lze stanovit následující rozvržení implementačních kroků: 

 
 

 
2007 2008 2009 

Screening 

 

Provedení screeningu 

 

 

Vyhodnocení výsledků 

screeningu 
 

Vypracování zpráv o screeningu a jejich odeslání 

Komisi (kdykoliv během tohoto období) 

 

Návrh 

rámcového 

zákona 

Vypracování věcného 

záměru rámcového 

zákona 

 

Schválení věcného 

záměru rámcového 

zákona vládou 

(1. čtvrtletí) 
 

Schválení návrhu 

rámcového zákona 

vládou 

(3. čtvrtletí) 
 

Postoupení návrhu 

rámcového zákona 

Parlamentu ČR k 

projednání 
 

 

Projednání návrhu 

rámcového zákona v 

Parlamentu ČR a jeho 

vstup v platnost 

 

 

Zabezpečení praktické 

implementace zákona 

(případná 

legisvakanční lhůta) 

Jednotná 

kontaktní 

místa 

Navržení nejvhodnější-

ho řešení JKM 

 

Legislativní vymezení 

JKM v návrhu 

rámcového zákona  
 

Ustavení JKM v praxi a 

zabezpečení jejich 

fungování  

 

Zdroj: CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Počet migrantů z ČS-8 ve vybraných státech EU – 15, v tis. (tabulka) 

  2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

AT 60 69 77 84 90 94 98 

DE 481 439 482 525 554 567 576 

IE - 44 94 148 179 - - 

UK 122 121 220 357 609 - - 

Zdroj: Eurostat, 2010  

 

 

Příloha č. 3: Úroveň kvalifikace pracovníků z ČS-8 v DE v r. 2008 (tabulka) 

  ČS-8 Tuzemci 

Bez vzdělání 20% 14% 

Vyučení/maturita 53% 60% 

Vysokoškolské vzdělání 27% 26% 

Zdroj: IAB, 2010 

 

Příloha č. 4: Míra nezaměstnanosti v DE podle státní příslušnosti v r. 2006 – před 

finanční krizí (tabulka) 

ČS-8 ČS-2 EU-14 Turci Tuzemci 

12,3% 8,5% 7,9% 14% 7,1% 

Zdroj: IAB, 2010 

  



Příloha č. 5: Polský instalatér  

 

 
 

Zdroj: idnes.cz, 2008 


